P.O. Box J,One Commercial Row, Wallkill, NY 12589-0288
Phone: (888) FAIR RITE / (845) 895-2055   •  FAX: (888) FERRITE / (845) 895-2629  •  www.fair-rite.com   •  E-Mail: ferrites@fair-rite.com
(888) 324-7748 (888) 337-7483   Note: (914) Area Code has changed to (845).
Fair-Rite Products Corp.
14th Edition
0603 0.8±0.3 0.8±0.3 1.6±0.15 0.006 Standard 2506033007Y1 30 0.1 1000 Figure 47A Figure 47B.031 .031 .063
0805 0.9±0.2 1.25±0.2 2.0±0.2 0.55±0.45 0.01 Standard 2508053007Y3 30 0.04 3000 Figure 48A Figure 48B
.035 .049 .079 .022
1206
1.1±0.2 1.6±0.2 3.2±0.2
0.03
2512061907Y1 19 0.04 1500 Figure 49A Figure 49B
.043 .063 .126 Standard
2512063007Y3 30 0.04 3000 Figure 50A Figure 50B
2512065007Y3 50 0.05 3000 Figure 51A Figure 51B
2512067007Y3 70 0.05 3000 Figure 52A Figure 52B
1806 1.6±0.2 1.6±0.2 4.5±0.2 0.06 Standard 2518066007Y3 60 0.04 3000 Figure 54A Figure 54B
.063 .063 .177  2518068007Y1 80 0.1 1500 Figure 55A Figure 55B
1812 1.6±0.2 3.2±0.2 4.5±0.2 0.09 Standard
2518127007Y3 70 0.04 3000 Figure 56A Figure 56B
.063 .126 .177  2518121217Y3 120 0.04 3000 Figure 57A Figure 57B
1206 1.1±0.2 1.6±0.2 3.2±0.2 0.6±0.2 0.03 Standard 2512065007Y6 50 0.02 6000 Figure 58A Figure 58B.043 .063 .126 .024
1806 1.6±0.2 1.6±0.2 4.5±0.2 0.6±0.2 0.06 Standard 2518065007Y6 50 0.01 6000 Figure 59A Figure 59B
.063 .063 .177 .024
2518068007Y6 80 0.02 6000 Figure 60A Figure 60B
2518121217Y6 120 0.02 6000 Figure 61A Figure 61B
* Bold part numbers designate preferred parts.
*
*
.016
0.55±0.45
.022
0.55±0.45
.022
0.55±0.45
.022
1812 Standard1.6±0.2 3.2±0.2 4.5±0.2 0.55±0.45 0.09.063 .126 .177 .022
2512066017Y1 600 0.3 1000 Figure 53A Figure 53B
0.4±0.2
52
Chip Beads
D
BC
A
183oC
60 sec. min. 60 sec. max.
Max. Temp.
230oC
(Melting area of solder)
Pre-Heating Soldering Cooling
300
250
200
150
100
50
0
T
em
p
er
at
u
re
 (o
C
)
Standard Soldering Profile
Side View
Part Number System: Example 2512063017Y1
25 1206 301 7 Y 1
Chip Package Impedance Packaging Material Current Code
Bead Size Code Code Code 0 < 1.0A
Code Code 6= Bulk Packed Y = Standard Signal Speed 1 > 1.0A < 2.0A
7= Taped and Reeled 7” Reel Z= High Signal Speed 3 > 3.0A < 4.0A
8= Taped and Reeled 13” Reel 6 > 6.0A < 7.0A
P.O. Box J,One Commercial Row, Wallkill, NY 12589-0288
Phone: (888) FAIR RITE / (845) 895-2055   •  FAX: (888) FERRITE / (845) 895-2629  •  www.fair-rite.com   •  E-Mail: ferrites@fair-rite.com
(888) 324-7748 (888) 337-7483   Note: (914) Area Code has changed to (845).
Fair-Rite Products Corp.
14th Edition70
Chip Beads
Z
, R
S
, X
L
 (
)
Z
, R
S
, X
L
 (
)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
Figure 52A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2512067007Y3.
Figure 52B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2512067007Y3.
Figure 53A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2512066017Y1.
Figure 53B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2512066017Y1.
Z
, R
S
, X
L
 (
)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
Figure 54A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2518066007Y3.
Figure 54B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2518066007Y3.
Z
RS
XL
0 A
.5 A
2 A
1 A
3 A
120
80
40
0
120
80
40
0
0
100
200
300
400
500
600
700
Z
RS
XL
Z
R
S
X
L
120
80
40
0
0 A
.5 A
3 A
120
80
40
0
1 A
0
100
200
300
400
500
600
700
1A
0A
.5A
.2A
.1A
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.